



ZZP-2380-58/2016

**Wykonawcy ubiegający się o
udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług holowania pojazdów/innych przedmiotów oraz pracę ciężkiego sprzętu, a także parkowanie pojazdów, składowanie części oraz innych przedmiotów dla celów procesowych oraz innych na rzecz Komendy Miejskiej Policji oraz jednostek jej podległych

Zawiadamiam, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. przedmiotowego zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami zawarte zostały poniżej¹.

Pytanie nr 1

Skoro zamawiający nie dopuszcza sumowania parkingów, wymaga aby był tylko 1 parking, w jaki sposób zamawiający na powierzchni 300 m² zamierza zabezpieczyć pojazdy i części dotychczas zabezpieczone przez Policję?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zwiększa wymaganą minimalną powierzchnię utwardzoną oferowanego parkingu do 500 m². W związku z powyższym, zmianie² ulega opis spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczący potencjału technicznego. W rozdziale IV, w pkt 2 ppkt 3 litera b otrzymuje następujące brzmienie:

- b) „Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował 1 parkingiem utwardzonym³ na powierzchni minimum **500 m²** (Zamawiający nie dopuszcza sumowania powierzchni parkingów i wymaga, aby był to tylko jeden parking). Parking powinien spełniać niżej wymienione warunki:
- zabezpieczony ogrodzeniem o wysokości minimum 1,40 m, zamykany bramą wjazdową i oznaczony tablicą wskazującą, iż jest to parking;
 - całodobowe przez wszystkie dni tygodnia przyjmowanie na parking holowanych pojazdów, części oraz innych przedmiotów
 - wyposażony w obiekt (budynek, hala), w którym znajduje się minimum 1 wydzielone i zamykane pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego użycia, umożliwiające składowanie części pojazdów i akcesoriów, o powierzchni zadanej minimum 10 m²
 - wyposażony w obiekt (budynek, hala), w którym znajduje się minimum 1 wydzielone i zamykane pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego użycia, umożliwiające zabezpieczenie minimum 2 pojazdów samochodowych o DMC do 3,5 tony
 - minimum 1 wydzielone pomieszczenie do prowadzenia oględzin, posiadające przyłącze elektryczne i ogrzewanie zapewniające minimum 18 stopni Celsjusza w okresie zimowym, w którym możliwe jest prowadzenie czynności przez eksperta/rzeczoznawcę;
 - oświetlony kanał lub najazd lub podnośnik umożliwiający podniesienie i przemieszczenie całego pojazdu oraz urządzenie umożliwiające osuszenie pojazdu;
 - teren parkingu powinien być dozorowany na miejscu przez stróża/ochronę lub powinien posiadać całodobowe zabezpieczenie w postaci wewnętrznego monitoringu przy pomocy kamer.”

¹ Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”.

² Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy.

³ Przez powierzchnię utwardzoną należy rozumieć powierzchnię, na której został wysypany/ułożony materiał utwardzający/stabilizujący, następnie zwałowany, przeciwdziałający powstawaniu kolein i dużych kałuż wody opadowej. Za powierzchnię utwardzoną nie uważa się wewnętrznych dróg dojazdowych do np. biur, warsztatów.

Pytanie nr 2

Jakim kryterium kieruje się zamawiający określając jako bezpieczne opłotowanie o wysokości 1,4 m. Czy wystarczające będzie ogrodzenie z drewnianych elementów gotowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie precyzuje z jakiego materiału powinno zostać wykonane ogrodzenie, jednakże musi być ono wykonane w sposób trwały i zapewniający bezpieczeństwo przechowywanych depozytów.

Zapis str. 11 rozdział XII, pkt 1 nr P3, P4, P5, H6

Pytanie nr 3

Gabaryty pojazdów typu zestaw ciągnik + naczepa lub auto solo + przyczepa przekraczają 12 m, w jaki sposób mamy je przechowywać w myśl cennika P3, gdzie maksymalnie długość naczepy jest 13,65 m?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że parkowanie pojazdów o długości przekraczającej 12 m powinno odbywać się w ramach stawki określonej w P4.

Pytanie nr 4

Rozróżniamy pojazdy jednośladowe i dwuśladowe. Quad jest pojazdem dwuśladowym i często wielkością odpowiada pojazdowi osobowemu, jak je rozliczyć?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje w całości zakres wyceny dla P5 i H6. Pojazdy typu Quad są przeważnie znacznie mniejsze od przeciętnego pojazdu osobowego.

Pytanie nr 5

Pytania do IV 3

- a) Jak ma postąpić wykonawca, kiedy zaistnieje konieczność jednorazowego odholowania więcej niż jednego pojazdu: W jaki sposób wykonawca ma przewozić luźne elementy z tzw. "dziupli" (elektronika, elektryka, elementy wyposażenia, które nie mogą być przewożone na aucie odkrytym?
- b) Co w przypadku użycia konieczności użycia sprzętu holowniczo ratunkowego dla zestawu transportowego dla którego DMC wynosi 42 tony?

Odpowiedź Zamawiającego

- a) Zamawiający nie wskazuje sposobu realizacji usługi, jednakże musi ona się odbywać z zachowaniem warunków, o których mowa w §1 ust. 2 pkt 6 i 7 projektu umowy.
- b) Holowanie pojazdu o DMC powyżej 16 ton odbywać się będzie w ramach stawek, o których mowa w H13 i H14.

Pytanie nr 6

Pytanie do II, 5, 5

Co z ładunkiem, rzeczami i innymi przedmiotami nie należącymi do pojazdu?

Odpowiedź Zamawiającego

W ramach niniejszego zamówienia Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia ładunków i przedmiotów innych niż do celów procesowych. Przechowywanie i przewożenie ładunków dla celów procesowych rozliczane będzie w ramach stawek P7 i P8 oraz H8 i H9. Pozostałe, nie będące depozytami procesowymi elementy podlegają usunięciu lub zabezpieczeniu przez zarządcę drogi, zgodnie z art. 20 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 (Dz. U. z 2015 r. poz.460).

Pytanie nr 7

Pytanie II, 5, 3

Co w przypadku poważnego wypadku zestawów transportowych, usunięcia przewożonego ładunku- rzeczy?

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku konieczności zabezpieczenia znacznych ilości ładunków i przedmiotów do celów procesowych, zapisy §1 ust. 2 pkt 3 umożliwiają wydłużenie czasu realizacji czynności.

Pytanie nr 8

Pytanie XII, 1, H1, H2

Co mamy rozumieć pod pojęciem inne przedmioty?

Odpowiedź Zamawiającego

Pod pojęciem „inne przedmioty” Zamawiający rozumie urządzenia i maszyny inne niż pojazdy samochodowe (np. kosiarka samobieżna, ciągnik rolniczy, łódź itp.), których rozliczanie będzie się odbywać na podstawie stawek umownych uwzględniających dopuszczalną masę całkowitą.

Pytanie nr 9

Pytanie XII, 1, H3

W jaki sposób rozliczany będzie rozładunek załadunek łodzi lub innych urządzeń biorących udział w zdarzeniu?

Odpowiedź Zamawiającego

Załadunek i rozładunek łodzi odbywać się będzie w ramach stawek z wykorzystaniem sprzętu specjalistycznego, o którym mowa w stawkach określonych dla H15 i H16.

Pytanie nr 10

Pytanie XII, 1, H8, H9

1. Skoro zamawiający w specyfikacji przetargowej mówi o 4m i 12m skrzyni ładownej, a w specyfikacji nie ma potrzeby posiadania takiego pojazdu, co z takim faktem?
2. Jak rozliczyć za i wyładunek sprzętu specjalistycznego typu HDS., wózek widłowy skoro nie jest to wymagane w zamówieniu?

Odpowiedź Zamawiającego

1. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy jakimi pojazdami mają być przewożone zabezpieczone ładunki i przedmioty, określając jedynie stawki za ich powierzchnię.
2. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych stawek odpłatności za załadunek i wyładunek sprzętu specjalistycznego, który może umożliwić lub ułatwić pracę wykonawcy w ramach realizacji usługi.

Pytanie nr 11

Pytanie XII, 1, H11, H12, H13, H14

Prawo o ruchu drogowym nie dopuszcza holowania pojazdów członowych, w takim razie jak holować zestawy pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że art. 31 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.) dopuszcza holowanie pojazdów członowych, które odbywać się będzie w ramach stawek H11-H14

Pytanie nr 12

Pytanie XII, 1, H15

Kto decyduje o dojeździe sprzętu specjalistycznego?

Odpowiedź Zamawiającego

Decyzję o dojeździe sprzętu specjalistycznego podejmuje każdorazowo „Zlecający”. Zamawiający wprowadza do projektu umowy definicję „Zlecającego”.

W związku z powyższym, zmianie ulegają zapisy projektu umowy w niżej określonym zakresie⁴:

- a) §1 ust. 3 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: „Dyspozycje wykonania czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, może wydać Wykonawcy kierownik jednostki, oficer dyżurny jednostki lub kierownik komórki organizacyjnej każdej jednostki Policji wskazanej w załączniku nr 4 do umowy, zwanej w dalszej części umowy „Zlecającym”. Zamawiający zastrzega również możliwość zlecenia usług na rzecz danej komórki organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz Zarządów i Biur Komendy Głównej Policji w Warszawie oraz Komend Powiatowych/Miejskich Policji działających na terenie woj. wielkopolskiego, będącej w takim przypadku również „Zlecającym”.
- b) §3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zlecający, każdorazowo będzie powiadamiać Wykonawcę o konieczności podjęcia czynności określonych w §1 ust. 1 i ust. 2 niniejszej umowy, wystawiając pisemną dyspozycję o treści określonej w załączniku nr 1 do umowy i przesyłając ją do Wykonawcy na nr faksu:, lub e-mail, Wyłącznie pisemna, skutecznie dostarczona dyspozycja stanowi podstawę do podjęcia czynności przez Wykonawcę. Za skuteczne dostarczenie dyspozycji uznaje się wydruk potwierdzenia transmisji faksowej ze skutkiem pozytywnym lub wydruk przesłania poczty elektronicznej.

Pytanie nr 13

Niejednokrotnie w czasie za i wyładunku pojazdów, maszyn należy użyć do tych czynności urządzeń specjalistycznych, takiej pozycji nie ma w specyfikacji, dlaczego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza stosowanie sprzętu specjalistycznego do za i wyładunku co zostało uwzględnione w pozycjach H15 i H16.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ⁵, w niżej określonym zakresie:

- a) W rozdziale II pkt 5 ppkt 12 SIWZ otrzymuje brzmienie: „wykonywanie dyspozycji w sposób określony w umowie, z uwzględnieniem formalności wymaganych w: dyspozycji usunięcia pojazdu/części/innych rzeczy/**użycia dźwigu**, w protokole przyjęcia/przekazania pojazdu i decyzji policjanta na miejscu zdarzenia,
- b) w komparycji projektu umowy dodaje się zapis: „zawarta w dniu, w Poznaniu, pomiędzy:” oraz w dalszej części komparycji, wykreśla się część zdania „z terenu woj. wielkopolskiego, obejmującej powiat kolski miasto Koło”;
- c) w §1 ust. 1 pkt 9, wprowadza się dodatkowy adres e-mail, tj.: „lub s.urbaniak@po.policja.gov.pl”
- d) w §1 ust. 2 pkt 12 otrzymuje następujące brzmienie: „wykonywanie dyspozycji w sposób określony w umowie, z uwzględnieniem formalności wymaganych w: dyspozycji usunięcia pojazdu/części/innych rzeczy/**użycia dźwigu**, w protokole przyjęcia/przekazania pojazdu i decyzji policjanta na miejscu zdarzenia”,
- e) w załączniku nr 1 do projektu umowy - **DYSPOZYCJA USUNIĘCIA POJAZDU/CZĘŚCI/INNYCH RZECZY, dodaje się zapis: „UŻYCIA DŹWIGU”.**


W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień **26.08.2016 r.**, przy czym godziny pozostają bez zmian. , pkt 1 i 2 rozdział X SIWZ - „**MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**” otrzymuje następujące brzmienie:

⁴ Na podstawie art. 38. ust. 4 ustawy.

⁵ Na podstawie art. 38. ust. 4 ustawy.

1. W przypadku osobistego składania oferty lub za pośrednictwem kuriera, ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, w Sekcji ds. Zamówień Publicznych, ul. Dąbrowskiego 17A - sekretariat. W przypadku przesłania oferty za pośrednictwem operatora pocztowego, ofertę należy przesłać na adres Zamawiającego wskazany w Rozdziale IX pkt 2 SIWZ do **26.08.2016** roku, do godz. 11:00;
2. Otwarcie ofert odbędzie się w Sekcji ds. Zamówień Publicznych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań 60-838, w dniu **26.08.2016** r. o godz. 11:15, w pok. nr 3.

Adekwatnym zmianom, w stosunku do zmiany ww. terminu, ulegają zapisy rozdziału IX SIWZ – „**OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT**”.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
Główny

insp. mgr Konrad Chmielewski

Wykonano w pojedynczym egzemplarzu.

Przesłano faksem lub e-mailem do Wykonawców oraz opublikowano na stronie internetowej Zamawiającego.